
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASENIT UJOR SEMAN

VENDIM

Nr.18, date 30.10.2024

PER

MIRATIMIN E “KERKESE PER AUTORIZIM PER PERDORIMIN
E BURIMIT UJORI~ PER NDERTIM, RINDERTIM APO SHEMBJE

PER MBROJTJEN E BRIGJEVE MUREVE DHE PRITAVE E
VEPR4LVE TE TJERA NE BRIGJE”

SUBJEKTI “DREJTORIA UJITJES DHE KULLIMIT FIER”

Ne mbeshtetje të pikes 2, nenit 50, te Iigjit nr.1 11/2012, “Per menaxhimin e
integruar te burimeve ujore”, te ndryshuar, vendimit nr.550, date
15.7.2020, te Keshillit të Ministrave, “Per miratimin e formulareve të

kerkeses per miratimin, në parim, per dhenien me konces ion të perdorimit
të burimit ujor, e lejes/autorizimit per perdorim burimi ujor, veprimtart
ndertimore në brig/c, veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkitne të

lengshme, perdorimin dhe riperdorimin e ujërave të perdorura, të ndotura,
të dokumenteve shoqeruese, teprocedures se shqyrtimit e të vendimmarrjes
dhe të afateve të vlefshmerise së lyre”, me propozimin e Agjeneise se
Menaxhimit te Burimeve Ujore, Këshilli i Basenit Ujor Seman.

VENDOSI:

1. Miratimin e “Kerkese per autorizim per perdorimin e burimit ujore per
ndertim, rindertim apo shembje per mbrojtjen e brigjeve mureve dhe
pritave e veprave te tjera në brigje” per subjektin “Drejtoria Ujitjes dhe
Kullimit Fier” per mbrojtjen nga gerryerja e lumit Seman ne segmentin
Imshte-Kallm i Vogel.

2. Treguesit paraprakjane si me poshtë:

- Koordinatat e pritës lumore

Pika Koordinata X Koordinata Y Koordinata Z
1 475512.57 4518311.013 13.59
2 474885.75 4518006.513 12.76
3 474838.99 4517993.913 12.76
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LIoj I veprimtarisë që do te kryet:
- Ndërtimi i peneleve terthore me gabion per mbrojtjen nga gërryerja e

lumit Seman në segmentin Imshte-Kallm i Vogel.

3. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit të Burimeve Ujore per zbatimin e
këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas zbardhjes formalisht dhe njoftimit te
subjektit te interesuar.

KRYETARI I KBU SEMAN

MBARIME~s~j~~

474763.95

7
8
9

4517976.833
474709.63
474694.79
474659.23
474622.83

12.5
4517964.233
4517963.673
4517956.673
4517949.673

12.68
12.76
12.63
11.38

4 474796.99 4517984.953 12.5
5
6

10 473149.27 4517671.265 10.11
11 473149.27 4517600.277 13.59
12 473136.11 4517563.877 13.18
13 473131.91 4517518.831 12.97
14 473133.31 4517480.191 12.15
15 473145.21 4517406.411 12.84
16 473140.73 4517364.271 13.7
17 473161.78 4517282.223 13.36
18 473140.73 4517220.343 13.36
19 472993.51 4515568.445 9.92
20 472928.83 4515570.685 9.91
21 472876.19 4515572.365 9.91
22 472817.39 4515575.725 10.38
23 472735.91 4515577.125 9.89
24 472660.31 4515567.605 10.02
25 472556.31 4515552.128 10
26 472433.67 4515535.048 9.99
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